

ローム株式会社 2007年3月期 第3四半期決算概要



2007年2月2日

(百万円未満切捨て、その他は単位未満四捨五入)

連結決算業績

		第3四半期(累計)		対前年同期増減		06/3期(通期)	07/3期(通期)
		07/3期 実績	06/3期 実績	額	率	実績	計画 対前期 増減率
売上高	百万円	304,551	294,183	+10,368	+3.5%	387,790	401,000 +3.4%
売上原価	百万円	192,073	184,746	+7,327	+4.0%	243,516	253,000
販売費及び一般管理費	百万円	54,050	55,568	-1,518	-2.7%	75,954	74,500
営業利益 (営業利益率)	百万円	58,427 (19.2%)	53,868 (18.3%)	+4,559 (+0.9%)	+8.5%	68,318 (17.6%)	73,500 (18.3%) +7.6%
経常利益 (経常利益率)	百万円	64,968 (21.3%)	63,038 (21.4%)	+1,930 (+0.1%)	+3.1%	78,437 (20.2%)	80,000 (20.0%) +2.0%
当期純利益 (当期純利益率)	百万円	41,390 (13.6%)	38,363 (13.0%)	+3,027 (+0.6%)	+7.9%	48,304 (12.5%)	51,000 (12.7%) +5.6%
1株当たり当期純利益	円	360.23	331.05	+29.18	+8.8%	416.39	446.28
自己資本当期純利益率	%					6.3	
総資産経常利益率	%					8.6	
総資産	百万円	952,163	920,634			951,441	
純資産	百万円	815,259	773,916			787,214	
自己資本比率	%	85.6	84.1			82.7	
1株当たり純資産	円	7,130.94	6,707.25			6,821.68	
為替レート(US\$ 期中平均レート)	円/US\$	116.12	111.67			113.09	(下期) 115.00

※ 計画値につきましては、現時点で得られた情報にもとづいて算定しております。従って、実際の業績は業況の変化などにより記載の予想とは大きく異なる場合があります。
なお、第3四半期(累計)の財務数値につきましては、監査法人による会計監査を受けておりません。

【参考】(10月1日から12月31日までの3か月計)

		第3四半期(3か月計)		対前年同期増減	
		07/3期 実績	06/3期 実績	額	率
売上高	百万円	99,301	101,150	-1,849	-1.8%
営業利益 (営業利益率)	百万円	18,134 (18.3%)	19,502 (19.3%)	-1,368 (-1.0%)	-7.0%
経常利益 (経常利益率)	百万円	20,601 (20.7%)	22,576 (22.3%)	-1,975 (-1.6%)	-8.7%
当期純利益 (当期純利益率)	百万円	12,535 (12.6%)	14,124 (14.0%)	-1,589 (-1.4%)	-11.3%

※ 9か月累計の業績から中間決算の業績を差し引いて算出しております。

問合せ先 ローム株式会社 広報IR室

〒615-8585 京都市右京区西院溝崎町 21番地 (075)315-5729(直通)

(百万円未満切捨て、その他は単位未満四捨五入)

品目別販売実績

	百万円	第3四半期(累計)		対前年同期増減	
		07/3期 実績	06/3期 実績	額	率
集積回路		134,565	129,468	+5,097	+3.9%
半導体素子		119,533	113,900	+5,633	+4.9%
受動部品		18,902	18,774	+128	+0.7%
ディスプレイ		31,549	32,039	-490	-1.5%
計		304,551	294,183	+10,368	+3.5%

【参考】(10月1日から12月31日までの3か月計)

	百万円	第3四半期(3か月計)		対前年同期増減	
		07/3期 実績	06/3期 実績	額	率
集積回路		43,708	44,001	-293	-0.7%
半導体素子		39,350	39,064	+286	+0.7%
受動部品		6,242	6,646	-404	-6.1%
ディスプレイ		9,999	11,437	-1,438	-12.6%
計		99,301	101,150	-1,849	-1.8%

※ 9か月累計の販売実績から中間決算の販売実績を差し引いて算出しております。

地域別販売実績

	百万円	第3四半期(累計)		対前年同期増減	
		07/3期 実績	06/3期 実績	額	率
国内		118,489	117,606	+883	+0.8%
アジア		162,047	153,090	+8,957	+5.9%
アメリカ		11,619	11,383	+236	+2.1%
ヨーロッパ		12,394	12,103	+291	+2.4%
計		304,551	294,183	+10,368	+3.5%

【参考】(10月1日から12月31日までの3か月計)

	百万円	第3四半期(3か月計)		対前年同期増減	
		07/3期 実績	06/3期 実績	額	率
国内		39,140	40,502	-1,362	-3.4%
アジア		52,630	53,033	-403	-0.8%
アメリカ		3,552	3,644	-92	-2.5%
ヨーロッパ		3,977	3,969	+8	+0.2%
計		99,301	101,150	-1,849	-1.8%

※ 9か月累計の販売実績から中間決算の販売実績を差し引いて算出しております。



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 19 年 2 月 2 日

上場会社名 ローム株式会社

(コード番号: 6963 東証・大証 第 1 部)

(URL <http://www.rohm.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 佐藤 研一郎

T E L : (075)311 - 2121

責任者役職・氏名 経理本部 副本部長 佐々山 英一

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 無
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無: 有
- 連結(新規)1社(除外)2社 持分法(新規)0社(除外)0社

2. 平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	304,551	3.5	58,427	8.5	64,968	3.1	41,390	7.9
18 年 3 月期第 3 四半期	294,183	2.2	53,868	22.8	63,038	12.2	38,363	6.1
(参考)18 年 3 月期	387,790		68,318		78,437		48,304	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	360.23		-	
18 年 3 月期第 3 四半期	331.05		-	
(参考)18 年 3 月期	416.39		-	

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等] (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日)

業績の全般的概況

当第 3 四半期における世界経済は、原油価格の一時的な高騰や米国での住宅市場の悪化、個人消費の鈍化など、景気減速懸念の高まりが見られたものの、アジア地域における輸出の拡大やヨーロッパ経済の回復、また米国においてもクリスマス商戦が比較的好調であったことなどに支えられ、総じて堅調に推移しました。日本経済におきましても、活発な設備投資など企業部門を中心に景気は拡大基調となりました。

エレクトロニクス業界におきましては、薄型テレビをはじめとするデジタルAV機器がサッカーのワールドカップ需要などの効果もあり大きな伸びを示したほか、携帯電話市場もB R I C sなどの新興国市場向けを中心に高い伸びを示しましたが、パーソナルコンピュータ市場の減速や、ワールドカップ後のデジタルAV機器の生産調整などがあり、後半の伸びは鈍化しました。

このような環境のもと、当グループにおきましては、製造工程の拡充、合理化や設備投資の効率化、新製品の研究開発、営業・顧客サポート体制の充実に引き続き取り組みました。製造工程におきましては、半導体需要の拡大に対応するため、グループ会社であるローム浜松株式会社でLSIEWハプロセス工場の増築を行ったほか、後工程についても量産工場であるタイ、フィリピン、中国の各生産拠点で新しい組み立て工場を建設しました。新製品の開発におきましては、薄型テレビや携帯電話向けなどにシステムLSIや、パワートランジスタ、パワーダイオードなどの新製品の開発に積極的に取り組みました。営業・顧客サポート体制の充実につきましても、名古屋デザインセンターの開設をはじめ国内外で開発拠点網の拡充を進めたほか、営業体制についても強化・充実に図りました。

その結果、当第 3 四半期の連結業績は、売上高が 3,045 億 5 千 1 百万円(前年同期比 3.5%増)、経常利益は 649 億 6 千 8 百万円(前年同期比 3.1%増)、当期純利益は 413 億 9 千万円(前年同期比 7.9%増)となりました。

業績の部門別概況

<集積回路>

当第3四半期の売上高は、1,345億6千5百万円（前年同期比3.9%増）となりました。

民生機器市場向けにおきましては、デジタルAV機器市場では、薄型テレビ向けのパネル用各種LSIが順調に売上を伸ばしたほか、デジタルスチルカメラ/デジタルビデオカメラ向けのレンズコントローラドライバLSI（1）、システム電源や、ゲーム機関連LSIが好調に推移いたしました。既存のAV機器市場につきましては、引き続き厳しい状況が続きました。携帯電話市場におきましては、TFT液晶用のドライバLSI、アナログフロントエンドLSI（2）などの採用が進みましたが、国内携帯電話市場の生産調整によるマイナスの影響も受けました。

生産体制におきましては、300ミリウエハなど部材の内製化に引き続き取り組んだほか、前工程で300ミリウエハプロセスの生産能力の強化に取り組むとともに、自動搬送システムの導入など、生産体制の効率化にも取り組んでおります。後工程につきましては、引き続き海外での生産体制を強化するとともに、小型・薄型パッケージのラインアップ拡充と生産能力増強に注力しました。

モジュール製品につきましては、携帯電話用I r D A通信モジュールや車載用カスタムモジュールが堅調に推移しましたが、ポータブル機器向けのパワーモジュールの売上は低迷しました。また、中国への生産移管を進めるなど、コストダウンにも引き続き取り組みました。

1. レンズコントローラドライバLSI

カメラレンズの焦点合わせや、ズーム、手ぶれ補正などの機能をコントロールするLSI。

2. アナログフロントエンドLSI

携帯電話が受信する電波（アナログ信号）を、信号処理可能なデジタル信号データに変換するLSI。

<半導体素子>

当第3四半期の売上高は、1,195億3千3百万円（前年同期比4.9%増）となりました。

トランジスタ、ダイオードにつきましては、夏以降市場の調整が見られたものの、薄型テレビ向けなどにパワーMOS F E T（3）の売上が好調に推移したほか、携帯電話市場向けに超小型ダイオード、また車載向けにパワーダイオードが売上を伸ばしました。LEDにつきましては、青色・白色LEDの価格競争の激化などの影響を受け厳しい状況となりました。半導体レーザにつきましては、CD向けの読取用単波長半導体レーザが回復傾向を示し、CD/DVD書き込み用の高出力二波長半導体レーザの売上も好調に推移したものの、CD-R/CD-RW向けの高出力の単波長半導体レーザの売上は低迷しました。

生産体制におきましては、前工程ではグループ会社であるロームつくば株式会社でMOS F E Tの生産能力拡大に引き続き努めるとともに、後工程につきましては、中国を中心とした海外工場への生産移管と製造工程の合理化を進め、コスト競争力の強化に努めました。

3. MOS F E T

電界効果トランジスタのこと。低消費電力が特長。

<受動部品>

当第3四半期の売上高は、189億2百万円（前年同期比0.7%増）となりました。

抵抗器につきましては、価格競争が厳しいなか、低抵抗の抵抗器や超小型0603サイズ品が売上を伸ばしました。コンデンサにつきましては、携帯電話向けなどに下面電極構造の小型・大容量のタンタルコンデンサの売上は堅調に推移しました。

生産体制におきましては、タンタルコンデンサのタイへの生産シフトを進めるなど、海外市場での供給体制の強化とコストダウンに取り組みました。

セラミックコンデンサにつきましては、昨年11月に事業譲渡を決定し、整理を進めました。

<ディスプレイ>

当第3四半期の売上高は、315億4千9百万円（前年同期比1.5%減）となりました。

プリントヘッドにつきましては、POSシステム向けなど、ミニプリンタ向けのプリントヘッドが好調に推移しました。LEDディスプレイにつきましては、数字表示器が順調に売上を伸ばしたことなどにより、堅調に推移しました。LCDモジュールにつきましては、産業機器向けのカスタムLCDモジュールなどの拡販に努めましたが、携帯電話市場向けの価格競争の激化などの影響を受け、厳しい状況が続きました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	952,163	815,259	85.6	7,130.94
18年3月期第3四半期	920,634	773,916	84.1	6,707.25
(参考)18年3月期	951,441	787,214	82.7	6,821.68

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	67,307	43,583	22,361	286,961
18年3月期第3四半期	62,044	53,298	25,301	288,439
(参考)18年3月期	94,548	95,332	25,310	280,465

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等] (平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日)

当第 3 四半期末の財政状態といたしましては、総資産は 9,521 億 6 千 3 百万円（前期末比 7 億 2 千 2 百万円増）、また負債は 1,369 億 3 百万円（前期末比 2 億 7 千万円減）、純資産は 8,152 億 5 千 9 百万円となりました。

また、キャッシュ・フローの状況については、次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益及び減価償却費等の増加要因並びに法人税等の支払及び仕入債務の減少額等の減少要因により、当第 3 四半期は 6 億 7 千 3 百万円のプラス（前第 3 四半期は 6 億 2 千 4 百万円のプラス）となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得及び売却の収支等の減少要因により、当第 3 四半期は 4 億 3 千 5 百万円のマイナス（前第 3 四半期は 5 億 3 千 2 百万円のマイナス）となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得による支出及び配当金の支払等により、当第 3 四半期は 2 億 2 千 3 百万円のマイナス（前第 3 四半期は 2 億 5 千 3 百万円のマイナス）となりました。

これらの増減に現金及び現金同等物に係る換算差額を加えた結果、現金及び現金同等物は前期末に比べ 6 億 4 千 9 百万円増加し、当第 3 四半期末残高は 2 億 8 千 6 百万円となりました。

【参考】

平成 19 年 3 月期の連結業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

当中間期決算発表時（平成 18 年 11 月 9 日）に公表いたしました連結業績予想から変更ありません。

四半期連結貸借対照表

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 (平成18年12月31日) (監査対象外)		前 第 3 四 半 期 (平成17年12月31日) (監査対象外)		前 期 (平成18年3月31日)		対 前 期 増 減 額 ()
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
(資産の部)	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円
流 動 資 産							
現金及び預金	313,031		294,640		310,908		2,123
受取手形及び売掛金	110,317		110,039		102,048		8,269
有 価 証 券	54,908		35,534		39,174		15,734
た な 卸 資 産	83,494		79,047		86,725		3,231
前 払 年 金 費 用	4,306		3,728		3,894		412
繰 延 税 金 資 産	12,357		14,136		17,787		5,430
未 収 還 付 法 人 税 等	2,019		1,087		1,032		987
そ の 他	10,509		8,829		7,257		3,252
貸 倒 引 当 金	649		602		717		68
流 動 資 産 合 計	590,295	62.0	546,441	59.4	568,111	59.7	22,184
固 定 資 産							
有 形 固 定 資 産							
建物及び構築物	184,832		169,174		173,011		11,821
機械装置及び運搬具	454,642		410,483		431,447		23,195
工具器具及び備品	39,756		34,882		35,661		4,095
土 地	61,175		66,098		67,541		6,366
建設仮勘定	23,040		20,793		21,909		1,131
減価償却累計額	488,549		431,104		446,109		42,440
有 形 固 定 資 産 合 計	274,898	28.9	270,328	29.3	283,462	29.8	8,564
無 形 固 定 資 産	2,779	0.3	1,700	0.2	2,546	0.3	233
投 資 そ の 他 の 資 産							
投資有価証券	73,526		91,177		87,519		13,993
繰 延 税 金 資 産	8,830		9,420		8,056		774
そ の 他	2,232		2,102		2,154		78
貸 倒 引 当 金	399		537		410		11
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	84,190	8.8	102,163	11.1	97,320	10.2	13,130
固 定 資 産 合 計	361,868	38.0	374,192	40.6	383,329	40.3	21,461
資 産 合 計	952,163	100.0	920,634	100.0	951,441	100.0	722

期 別 科 目	当 第 3 四 半 期 (平成18年12月31日) (監査対象外)		前 第 3 四 半 期 (平成17年12月31日) (監査対象外)		前 期 (平成18年3月31日)		対 前 期 増 減 額 ()
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
(負債の部)	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円
流動負債							
支払手形及び買掛金	20,060		27,533		27,622		7,562
未払金	34,708		37,470		47,109		12,401
未払法人税等	5,925		11,754		16,012		10,087
繰延税金負債	919		785		538		381
その他	12,658		13,014		14,495		1,837
流動負債合計	74,273	7.8	90,558	9.8	105,778	11.2	31,505
固定負債							
繰延税金負債	59,185		52,512		55,041		4,144
退職給付引当金	1,282		1,160		989		293
役員退職慰労引当金	2,121		2,033		2,069		52
その他	40		45		44		4
固定負債合計	62,630	6.6	55,752	6.1	58,144	6.1	4,486
負債合計	136,903	14.4	146,310	15.9	163,923	17.3	27,020
(純資産の部)							
株主資本							
資本金	86,969	9.1	-	-	-	-	-
資本剰余金	102,403	10.8	-	-	-	-	-
利益剰余金	670,694	70.5	-	-	-	-	-
自己株式	47,395	5.0	-	-	-	-	-
株主資本合計	812,672	85.4	-	-	-	-	-
評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	3,872	0.4	-	-	-	-	-
為替換算調整勘定	1,631	0.2	-	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	2,241	0.2	-	-	-	-	-
少数株主持分	345	0.0	-	-	-	-	-
純資産合計	815,259	85.6	-	-	-	-	-
負債純資産合計	952,163	100.0	-	-	-	-	-
(少数株主持分)							
少数株主持分	-	-	406	0.0	303	0.0	-
(資本の部)							
資本金	-	-	86,969	9.5	86,969	9.1	-
資本剰余金	-	-	102,403	11.1	102,403	10.8	-
利益剰余金	-	-	629,819	68.4	639,760	67.2	-
その他有価証券評価差額金	-	-	5,710	0.6	6,524	0.7	-
為替換算調整勘定	-	-	15,626	1.7	13,074	1.4	-
自己株式	-	-	35,360	3.8	35,369	3.7	-
資本合計	-	-	773,916	84.1	787,214	82.7	-
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	920,634	100.0	951,441	100.0	-

四半期連結損益計算書

科 目	期 別		当 第 3 四 半 期		前 第 3 四 半 期		対前年同期 増 減 額 ()	前 期	
			自 平成18年 4月 1日 至 平成18年12月31日 (監査対象外)		自 平成17年 4月 1日 至 平成17年12月31日 (監査対象外)			自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比		
	百万円	%	百万円	%	百万円	百万円	%		
売 上 高	304,551	100.0	294,183	100.0	10,368	387,790	100.0		
売 上 原 価	192,073	63.1	184,746	62.8	7,327	243,516	62.8		
売 上 総 利 益	112,477	36.9	109,437	37.2	3,040	144,273	37.2		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	54,050	17.7	55,568	18.9	1,518	75,954	19.6		
営 業 利 益	58,427	19.2	53,868	18.3	4,559	68,318	17.6		
営 業 外 収 益	7,909	2.6	9,958	3.4	2,049	12,157	3.1		
受 取 利 息	7,515		4,346		3,169	6,229			
為 替 差 益	-		4,428		4,428	4,466			
そ の 他	394		1,183		789	1,462			
営 業 外 費 用	1,368	0.5	789	0.3	579	2,039	0.5		
為 替 差 損	596		-		596	-			
そ の 他	771		789		18	2,039			
経 常 利 益	64,968	21.3	63,038	21.4	1,930	78,437	20.2		
特 別 利 益	2,223	0.7	32	0.0	2,191	248	0.0		
特 別 損 失	1,090	0.3	3,514	1.2	2,424	4,827	1.2		
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	66,101	21.7	59,556	20.2	6,545	73,857	19.0		
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	13,391	4.4	19,692	6.7	6,301	25,297	6.5		
法 人 税 等 調 整 額	11,293	3.7	1,463	0.5	9,830	192	0.0		
少 数 株 主 利 益	25	0.0	36	0.0	11	63	0.0		
四 半 期 (当 期) 純 利 益	41,390	13.6	38,363	13.0	3,027	48,304	12.5		

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

科 目	期 別	当 第 3 四 半 期	前 第 3 四 半 期	対 前 年 同 期 増 減 額 ()	前 期
		自 平成18年 4月 1日 至 平成18年12月31日 (監査対象外)	自 平成17年 4月 1日 至 平成17年12月31日 (監査対象外)		自 平成17年4月 1日 至 平成18年3月31日
		金 額	金 額	金 額	金 額
		百万円	百万円	百万円	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー					
1.税金等調整前四半期(当期)純利益		66,101	59,556	6,545	73,857
2.減価償却費		44,283	39,714	4,569	57,032
3.受取利息及び受取配当金		7,597	4,396	3,201	6,283
4.為替差損(差益)		2,737	7,155	4,418	8,996
5.退職給付引当金等の純増加(純減少)額		194	221	415	106
6.売上債権の減少(増加)額		5,837	13,442	7,605	5,421
7.たな卸資産の減少(増加)額		5,188	7,274	12,462	14,274
8.仕入債務の増加(減少)額		8,166	4,995	13,161	5,072
9.その他		6,874	1,558	8,432	4,462
小計		84,165	73,776	10,389	105,342
10.利息及び配当金の受取額		7,677	4,324	3,353	6,652
11.法人税等の還付(支払)額		24,535	16,056	8,479	17,447
営業活動によるキャッシュ・フロー		67,307	62,044	5,263	94,548
投資活動によるキャッシュ・フロー					
1.定期性預金の減少(増加)額		6,695	3,649	10,344	27,564
2.有価証券・投資有価証券の取得による支出		35,356	24,257	11,099	36,093
3.有価証券・投資有価証券の売却等による収入		27,701	31,251	3,550	44,123
4.有形固定資産の取得による支出		53,208	57,240	4,032	76,067
5.有形固定資産の売却による収入		11,259	-	11,259	-
6.その他		676	598	1,274	269
投資活動によるキャッシュ・フロー		43,583	53,298	9,715	95,332
財務活動によるキャッシュ・フロー					
1.自己株式の取得による支出		12,025	15,119	3,094	15,128
2.配当金の支払額		10,334	10,181	153	10,181
3.その他		1	1	0	1
財務活動によるキャッシュ・フロー		22,361	25,301	2,940	25,310
現金及び現金同等物に係る換算差額		5,134	16,020	10,886	17,585
現金及び現金同等物の増加(減少)額		6,496	535	7,031	8,509
現金及び現金同等物の期首残高		280,465	288,974	8,509	288,974
現金及び現金同等物の期末残高		286,961	288,439	1,478	280,465

【セグメント情報】

1. 所在地別セグメント情報

当第3四半期(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)(監査対象外) (単位:百万円)

	日本	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計	消去又は は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	118,696	161,364	10,711	13,779	304,551	-	304,551
(2) セグメント間の内部売上高	123,386	144,684	188	27	268,286	(268,286)	-
計	242,082	306,048	10,899	13,807	572,837	(268,286)	304,551

前第3四半期(自平成17年4月1日至平成17年12月31日)(監査対象外) (単位:百万円)

	日本	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計	消去又は は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	117,869	152,480	10,082	13,751	294,183	-	294,183
(2) セグメント間の内部売上高	42,878	106,469	226	263	149,837	(149,837)	-
計	160,747	258,950	10,309	14,014	444,021	(149,837)	294,183

前期(自平成17年4月1日至平成18年3月31日) (単位:百万円)

	日本	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計	消去又は は全社	連結
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	156,654	199,217	13,525	18,393	387,790	-	387,790
(2) セグメント間の内部売上高	55,502	136,862	386	302	193,053	(193,053)	-
計	212,156	336,080	13,911	18,695	580,843	(193,053)	387,790

2. 海外売上高

当第3四半期(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)(監査対象外) (単位:百万円)

	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計
海外売上高	162,047	11,619	12,394	186,062
連結売上高				304,551
連結売上高に占める 海外売上高の割合	53.2%	3.8%	4.1%	61.1%

前第3四半期(自平成17年4月1日至平成17年12月31日)(監査対象外) (単位:百万円)

	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計
海外売上高	153,090	11,383	12,103	176,577
連結売上高				294,183
連結売上高に占める 海外売上高の割合	52.0%	3.9%	4.1%	60.0%

前期(自平成17年4月1日至平成18年3月31日) (単位:百万円)

	アジア	アメリカ	ヨーロッパ	計
海外売上高	200,100	15,138	16,282	231,521
連結売上高				387,790
連結売上高に占める 海外売上高の割合	51.6%	3.9%	4.2%	59.7%

3. 販売実績

品目別販売実績

(単位：百万円)

品 目		当第3四半期 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日 (監査対象外)		前第3四半期 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日 (監査対象外)		対前年同期 増減額 ()		前 期 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
電 子 部 品	集積回路	134,565	44.2%	129,468	44.0%	5,097	3.9%	170,087	43.9%
	半導体素子	119,533	39.2	113,900	38.7	5,633	4.9	150,636	38.8
	受動部品	18,902	6.2	18,774	6.4	128	0.7	24,998	6.4
	ディスプレイ	31,549	10.4	32,039	10.9	490	1.5	42,068	10.9
合 計		304,551	100.0	294,183	100.0	10,368	3.5	387,790	100.0